
Ｈ２４補正 地域中小企業の人材確保・定着支援事業 

 

 

 

  
 

 
～地域中小企業の人材確保・定着支援事業のご案内～ 
 

岐阜県中央会では、平成２５年度を通して、主に岐阜県内の大学等はもちろん、岐阜労働局や岐阜県、
NPO 法人Ｇ-ｎｅｔなどのお力もお借りし、地域の中小企業と新卒者等のマッチングから採用後の人材育
成、そして定着までを、同事業にて一体的に取組み、支援してまいりたいと思いますので、是非とも多
くの企業の皆様にご活用いただきますようお願いします。 
 

 
 

 

１ ホンネカフェ 

「中小企業経営者や若手従業員と学生との“意見交換会”を開催します！ 

⇒  参加してもらえる経営者等の方を募集します。 

 

２ 経営者等によるトークライブ 

中小企業の経営者等が大学の講義の場に登壇し、中小企業の魅力を直接伝えてもらいます！ 

⇒  講師となってもらえる経営者等の方を募集します。 
 

３ 短期集中型 社長密着インターンシップ 

学生等が、社長さまのお仕事に「１日密着カバン持ち」を実施します！ 

⇒  インターシップを受け入れて頂ける企業を募集します。 
 

４ 起業を志す大学生向けセミナー 

   大学生と“学生起業家”との交流会を実施してまいります！ 

 

      

 

 

１ 大学内企業説明会 

大学等が主催し開催する「大学内企業説明会」に、採用意欲のある企業が参加し、大学生等とのマッチングを行います！  

⇒  県内の大学等で、人材を採用したい企業を募集します。 

   （＊大学側との調整が必要であり、必ずしもご希望に添えない場合があります。） 

 

２ 合同企業説明会（中央会単独での開催） 

採用意欲のある企業と就職活動中の大学生等とのマッチングを行います！ 

⇒  採用意欲のある企業等を募集します。 

 

 

 

 

１ 新入社員研修・フォローアップ研修 

コミュニケーション力強化、マインドやモチベーション醸成といった内容のほか、業種別の技術的研修なども行います！  

⇒  自社の若手社員等に対する教育研修のご希望を受付けます。 
 

２ 人材採用・育成担当者 スキルアップ研修 

大学生等の優秀な人材を採用するためのテクニック、採用後の定着支援の手法などについて研修を行います！  

⇒  採用意欲のある企業、定着支援の手法を知りたい企業等を募集します。 

 
詳しくは、ＨＰへ！ 岐阜県中央会 で検索 ⇒ 人材確保・定着支援事業 のバナーをクリック 

Ⅰ 中小企業の魅力を発信し､学生等の中小企業への就職に対する意識付けに繋げていくための取組み 

Ⅱ 中小企業と就職活動中の学生等とのマッチング

業の魅力を発信し､学生の中小企業への就職に対する意識付けに繋げていくための取組み  

Ⅲ 中 小 企 業 の若 手 社 員 （入 社 後 ３年 程 度 ）に対 する人 材 育 成 と定 着 支 援

を発信し ､学生の中小企業への就職に対する意識付けに繋げていくための取組 み  

岐阜県中小企業団体中央会からのお知らせ 



Ｈ２４補正 地域中小企業の人材確保・定着支援事業 

「地域中小企業の人材確保・定着支援事業」とは？ 
本事業では、地域の中小企業・小規模事業者と学生が「日常的に顔が見える関係」を構築し、両者

のマッチング、新卒者等の採用から定着までを一貫して支援することを目的として、オモテ面に記載

のような多様な事業を実施して参ります。 

オモテ面に記載の、それぞれの事業については、本会のＨＰのほか、適宜、書面等でもご案内

させていただきますので、よろしくお願いいたします。 
 

組合の皆様へ！ 
本事業をより多くの組合員企業の皆様にご活用頂きたいと思います。 

組合員企業の皆様に、本チラシをもって本事業をご紹介して頂きますよう、お願いいたします。 

 

中小企業の皆様へ！ 
中小企業の皆様に本事業をご活用頂き、優秀な人材の確保、その後の人材育成などの面で、お役に

立てればと考えておりますので、是非ともご活用いただきますようお願い申し上げます。 

ついては、下記の簡単なアンケートにお答えいただき、本会までＦＡＸにてご返送下さい。

事業の実施案内のほか、人材採用に係る情報提供、電話や企業訪問による相談等に活用させていただきます。 

 

※ご記入いただいた事項につきましては、秘密を厳守し、本事業に関する業務以外の目的に用いることはいたしません。 

 

＜問１＞本事業の中で、関心がある事業は？（複数回答可） 

１．ホンネカフェ  ２．経営者等によるﾄｰｸﾗｲﾌﾞ  ３．短期集中型 社長密着ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ 

４．大学内企業説明会  ５．合同企業説明会（中央会単独開催） 

６．新入社員研修・ﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ研修  ７．人材採用・育成担当者 ｽｷﾙｱｯﾌﾟ研修  ８．分からない 

 

 ＜問２＞新卒者の採用計画はありますか？ 

 １．採用予定がある 

    → 大卒 （平成 26 年 3月卒）    人    短大・専門学校卒（平成 26 年 3月卒）    人 

（平成 27 年 3月卒）    人                     （平成 27 年 3月卒）    人 

 ２．採用活動を行い、良い学生がいれば採用を検討する 

 ３．検討中（未定） 

 ４．採用予定はない 

 

７月末日までにご返送下さい。ご協力ありがとうございました。 

 

貴社名 所属組合等（        ） 

所在地 〒   －      
 

電 話 ―    ― ご担当者名  

業 種 
＊該当に○を付してください。 

製造業・建設業・運輸業・卸売業・小売業・サービス業・その他（        ） 

＜お問い合わせ先、アンケート返送先＞ 
岐阜県中小企業団体中央会  情報労働チーム 

 ＴＥＬ：０５８－２７７－１１０３ 

 ＦＡＸ：０５８－２７３－３９３０ 

< 切り取らずに,そのままＦＡＸによりご返送ください > 


